MUNICÍPIO DE

CASCAVEL
Estado do Paraná

LEI Nº 7.672 DE 16 DE JULHO DE 2024

Altera as Leis Municipais nº. 7.291, de 29 de

setembro de 2021 - Plano Plurianual para o

período de 2022 a 2025, 7.578, de 17 de

novembro de 2023 — Diretrizes Orçamentárias

para 2024 e 7.600, de 20 de dezembro de

2023 — Lei Orçamentária Anual para 2024.

Faço saber que a Câmara Municipal de Cascavel, Estado do Paraná, aprovou, e
Eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Geral do Município, Créditos Adicionais

Especiais, na importância total de R$ 63.054,28 (Sessenta e três mil, cinquenta e

quatro reais e vinte e oito centavos), nas seguintes rubricas orçamentárias:

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal

07.00 — Secretaria Municipal de Educação

07.01 — Secretaria Municipal de Educação

07.01.0012.0361.0054.2.758 — Manutenção de recursos destinados à execução das

Emendas Parlamentares - Emendas Impositivas.

3.0.00 - DESPESAS CORRENTES

3.3.00 — OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90 — APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.39 — Outros serviços de terceiros pessoa jurídica (2319 — 104 — C/331-8 —

CX.ECON — 25% de Imp. Vince. À Educação

BÁSICA) essssesus enemies ea rermaener emeee eemearae remetercialis coresR$ 20.454,28

4.0.00 — DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00 — INVESTIMENTOS

4.4.90 — APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.52 — Equipamentos e Material Permanente (2320 - 104 — C/331-8 — CX.ECON —

25% de Imp. Vince. À Educação
BÁSICA)... ssa sccassrepgaassraragiasnitim serves enem eesmaças etraatracer seed initae rate sis cassa R$ 10.000,00

RuaParaná, 5000 - Caixa Postal 115 - CEP 85807-900 - CNPJ 76.208.867/0001-07

MUNICÍPIO DE

CASCAVEL
Estado do Paraná

07.01.0012.0365.0058.2.758 — Manutenção de recursos destinados à execução das

Emendas Parlamentares - Emendas Impositivas.

4.0.00 — DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00 — INVESTIMENTOS
4.4.90 — APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.52 — Equipamentos e Material Permanente (2326 - 104 — C/331-8 — CX.ECON —

25% de Imp. Vince. À Educação

Básica)...eeeeenR$ 6.000,00

08.00 — Secretaria Municipal de Saúde

08.01 — Fundo Municipal de Saúde

08.01.0010.0301.0015.2.758 — Manutenção de recursos destinados à execução das

Emendas Parlamentares - Emendas Impositivas.

3.0.00 — DESPESAS CORRENTES

3.3.00 — OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90 — APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.30 — Material de consumo (2307 — 303 - C/601-5 Saúde/Percent.Vinc.s/Receitas

Impostos)...ieeeeeeaiteerareneeecercaramR$ 525,00

3.3.90.33 — Passagens e despesas com locomoção (2469 — 303 - C/601-5

Saúde/Percent.Vinc.s/Receitas Impostos).............eesR$ 5.000,00

4.0.00 — DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00 — INVESTIMENTOS

4.4.90 — APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.52 — Equipamentos e material permanente (2306 — 303 - C/601-5 Saúde/

Percent. Vinc.s/Receitas Impostos).................. caecreaiasracaraio manaR$ 21.075,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução dos dispostos nos arts. 2º e 3º

decorrerão, no mesmo valor dos créditos adicionais Especiais, dos seguintes

detalhamentos:

| - Anulação parcial/total das dotações orçamentárias, abaixo relacionadas,

previstas na Lei Municipal nº 7.600, de 20 de dezembro de 2023, de acordo com o

inciso III, do 8 1º, do art. 43, da Lei Federal nº. 4.320, de 1964, na importância de R$

RuaParaná, 5000 - Caixa Postal 115 - CEP 85807-900 - CNPJ 76.208.867/0001-07

MUNICÍPIO DE

CASCAVEL
Estado do Paraná

63.054,28 (Sessenta e três mil, cinquenta e quatro reais e vinte e oito centavos), nas

seguintes rubricas orçamentárias:

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal

05.00 — Secretaria Municipal de Finanças

05.01 — Secretaria Municipal de Finanças

05.01.004.0123.0008.2.737 — Manutenção de recursos destinados a proporcionar

suporte para Emendas Parlamentares - Emendas Impositivas.

3.0.00 - DESPESAS CORRENTES

3.3.00 —- OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90 - APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.39 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica (86 - 000 — Recursos

LIVES) cencossarrsnnnesa caras aREMETEao aaa capdetarcrtR$ 36.454,28

08.00 — Secretaria Municipal de Saúde

08.01 — Fundo Municipal de Saúde

08.01.0010.0302.0016.2.736 — Manutenção de recursos destinados a proporcionar

suporte para Emendas Parlamentares - Emendas Impositivas.

3.0.00 - DESPESAS CORRENTES

3.3.00 —- OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90 - APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.39 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica (463 - 303 — C/601-5

Saúde/ Percent.Vinc.s/Receitas Impostos)...mesa R$ 26.600,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor ata de sua publicação.

Cascavel, 16 de julho de 2024.

PUBLICADO
Órgão Oficial Eletrônico

Paranhos 2 3812 Emes Jon lou

Prefeito Municipal ÓrgãoImpresso Ob

0 ANDAR Em GS Jo lag

Rua Paraná, 5000 - Caixa Postal 115 - CEP 85807-900 - CNPJ 76.208.867/0001-07